П Р О Т О К О Л  №  1 - 19

заседания антинаркотической комиссии
 муниципального образования Балаганский район

	25 марта 2019 года

	п.Балаганск

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Мэр Балаганского района

	М.В.Кибанов

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии  муниципального образования Балаганский район

	Заместитель мэра по социально-культурным вопросам

	В.П.Салабутин

	Ответственный секретарь

Л.Н.Пахолкина

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации МО Балаганский район,

А.Ю.Платонов

	Начальник МКУ Управление образования

	Е.А.Иванова

	Директор ОГКУ «ЦЗН Балаганского района»

	Л.Ю.Сардонова

	Ответственный секретарь КДН и ЗП

	Е.А.Метелева

	Врач-нарколог ОГБУЗ «Балаганская РБ»

	С.М.Куклина

	Начальник пункта полиции № 2 МО МВД России «Заларинский»

	Р.В.Метляев

	Глава Коноваловского МО

	И.В.Бережных

	Глава Тарнопольского МО

	Н.В.Юрченко

	Глава Биритского МО

	Е.В.Черная

	Глава Заславского МО

	Е.М.Покладок

	Директор ГАПОУ ИО «БАТТ»

	В.Н.Постникова

	Главный врач ОГБУЗ «Балаганская РБ»

	Г.Б.Цыденов

	Приглашенные:
Начальник УУП пункта полиции № 2 МО МВД России «Заларинский»

РЕШИЛИ:

Т.В.Михайлова

1. О проведении медицинского тестирования несовершеннолетних на употребление наркотических средств и психоактивных веществ в 2018 году.

(Цыденов Г.Б.)

1.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Балаганская РБ» к сведению.

2. Итоги проведения тестирования учащихся на предмет потребления наркотических веществ. Организация психолого-педагогической коррекционной и социально-реабилитационной помощи подросткам «группы риска»

(Постникова В.Н.)

2.1. Принять информацию директора ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н. к сведению.
2.2. Директору ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н. обеспечить в 2019 году 100% охват студентов, подлежащих социально-психологическому тестированию.
Срок: сентябрь-ноябрь 2019 года.
2.3. Директору ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н., директорам общеобразовательных учреждений МО Балаганский район организовать и провести антинаркотическое мероприятие с обучающимися, приуроченное к Всемирному Дню здоровья.
Срок: не позднее 10 апреля 2019 г.
2.4. Исполнителю региональной системы ОГКУ «ЦПН» Пахолкиной Л.Н. совместно с волонтерами организовать антинаркотическую акцию «Неделя здоровья» для населения МО Балаганский район, приуроченную к Всемирному Дню здоровья.
Срок: не позднее 10 апреля 2019 г.

3. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств по итогам 2018 года.

(Метляев Р.В.)
3.1. Принять информацию пункта полиции № 2 МО МВД России «Заларинский» к сведению.
3.2. Начальнику пункта полиции № 2 МО МВД России «Заларинский» Метляеву Р.В. организовать правоохранительные рейды, в том числе по местам массового скопления молодежи, направленных на пресечение незаконного оборота наркотиков и психотропных веществ.
Срок: до 30.09.2019 г.

4. Об организации оздоровительной, досуговой и трудовой занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета.

(Метелева Е.А.)

4.1. Принять информацию консультанта(ответственного секретаря КДНиЗП) Метелевой Е.А. к сведению.
4.2.  КДНиЗП в МО Балаганский район:
4.2.1.Обеспечить оздоровительную, досуговую, трудовую занятость несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета.
Срок: в течение 2019 года.
4.2.2. Производить контроль за организацией занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета.
Срок: ежеквартально.

5. О реализации подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на территории муниципального образования Балаганский район на 2017-2020 годы» за 2018 год.

(Пахолкина Л.Н.)

5.1. Принять информацию исполнителя региональной системы ОГКУ «ЦПН» Пахолкиной Л.Н. к сведению.
5.2. Главному специалисту по молодежной политике и спорту обеспечить реализацию финансирования подпрограммы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в 2019 году в соответствии с запланированными объемами.
Срок: в течении 2019 года.
5.3. Исполнителю региональной системы ОГКУ «ЦПН» Пахолкиной Л.Н. совместно с образовательными учреждениями обеспечить участие молодежи в проекте «Антинаркотическая модель добровольческих действий Иркутской области# бытьсейчас»
Срок: до 15 апреля 2019 г.
[bookmark: _GoBack]5.4. Членам антинаркотической комиссии(по списку) обеспечить в 2019 году реализацию на территории МО Балаганский район информационно-пропагандисткой кампании «Вызов», утвержденной распоряжением Губернатора Иркутской области от 27 сентября 2018 года № 123-р и с целью повышения правовой грамотности населения, предупреждения употребления синтетических  наркотиков организовать проведение информационно-разъяснительной работы в сети Интернет.
Срок – до 31 декабря 2019 года.

6.  Об исполнении поручений антинаркотической комиссии Балаганский район.

(Пахолкина Л.Н.)
6.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии в МО Балаганский район Пахолкиной Л.Н. к сведению.

	Мэр Балаганского района

М.В.Кибанов

	Секретарь комиссии

	Л.Н.Пахолкина